
COPIA 

 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
(Provincia di Crotone) 

                                                                                                          Area Tecnica  

 
 

Reg. Area n.   230/A    del 01/10/2021 

 
 
 
 
 

Visto per la pubblicazione 

Amministrazione trasparente 

SI  NO 

DETERMINAZIONE N.  556 del      06.10.2021 

OGGETTO 

Lavori Lavori di riqualificazione ambientale costruzione recinzione struttura Alikia di 
via Pola.  Liquidazione per acquisizione terreno oggetto di esproprio, cessione 
volontaria.- 
 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

-RICHIAMATI: 
 
- il  deliberato di G.M. nr. 31 del 05.09.2016  con cui è stato programmato la realizzazione 
dell’intervento  ad  oggetto  Lavori di riqualificazione ambientale costruzione recinzione struttura Alikia 
di via Pola;   
 
- la  determina nr. 327 del 27.09.2016  con cui è stato approvato il progetto per la realizzazione 
dell’intervento  dei Lavori di riqualificazione ambientale costruzione recinzione struttura Alikia di via 
Pola; 
 
- la  determina nr. 390 delL’08.11.2016  con cui è stata approvata la perizia di variante tecnica del  
progetto per la realizzazione dell’intervento  dei Lavori di riqualificazione ambientale costruzione 
recinzione struttura Alikia di via Pola; 
 
-RILEVATO che nell’ambito di suddetti Lavori è stato acquisito un lotto di terreno di proprietà del sig. 
Marino Giovanni in Catasto foglio 21 porzione della particella 2352, per una superficie di mq 70.00; 
 
-DATO atto che il sig. Marino Giovanni ha intenzione di cedere Volontariamente detto terreno oggetto 
di acquisizione per la realizzazione dei lavori in oggetto; 
 
-VISTA la documentazione prodotta dal sig. Marino Giovanni comprovante la legittima proprietà dei 
beni oggetto della convenzione, nonché  il diritto del creditore al pagamento della somma complessiva 
di euro 3.280,38, comprensiva di interessi, rivalutazione monetaria e indennità di occupazione, per 
l’avvenuta cessione del terreno, occorrente per l’esecutività dei lavori in oggetto;- 
 
-Vista la verifica della posizione tributaria prot. n. 3040 del 12/02/2020; 
 

Verificato che non sussistono delle situazioni di incompatibilità o conflitto d'interesse previste 
dal vigente codice di comportamento dell'Ente o dalla Legge 190/2012 per le quali è fatto obbligo 
di astensione dal procedimento in oggetto;  
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.26 del 30/07/2021, esecutiva a norma di legge, 
con cui è stato approvato il Bilancio finanziario di previsione pluriennale per il triennio 
2021/2023 con allegata la relazione previsionale e programmatica; 
 
 



-Visto l’art.184 d.el D.lgs. 18.8.2000 nr.267; 
 
-Visto il regolamento di contabilità; 
 
 

DISPONE 
 
La liquidazione a favore della ditta Marino Giovanni nato a Ciro’ Marina il 19/07/1952, residente e 

domiciliato in Via Pola, stessa località, la somma complessiva di euro 3280,38, in virtù dell’accordo 

bonario tra le parti stipulato in data 30/09/2021, per la cessione  a favore del Comune di Ciro’ Marina 

dell’immobile (Terreno) sito in questo Comune al foglio di mappa nr. 21 particelle nr. per un totale 

complessivo di mq. 70,00. 

 
-la somma liquidata al punto precedente è imputata al cap. n. 2710 del bilancio corrente esercizio 

finanziario; 

-Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario dell’Ente con 

allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa per le procedure di contabilità ed i controlli e 

riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art.184, del D.lgs. 18 agosto 2000 nr.267; 

 
Si trasmette in allegato copia all’Ufficio Ragioneria la nota n° 3040 del 12/02/2020. 
 
-di dare Atto, ai sensi dell'articolo 29 del d.lgs 50/2016, che la presente determinazione sarà pubblicata 

nella sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al decreto 

legislativo 14 marzo 2013, n. 33;  

 
 
- di pubblicare il presente atto sul sito internet per gli adempimenti di cui al D.lgs. 33/2013 e legge 
anticorruzione obbligo di Open data. 
 

                                               
;  

Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                  f.to Ing. Giuseppe Marino 



Si 

 
 

Allegato alla determina del Responsabile dell’Area Tecnica avente per oggetto: 

Lavori di riqualificazione ambientale costruzione recinzione struttura Alikia di via Pola.  
Liquidazione per acquisizione terreno oggetto di esproprio, cessione volontaria. 

 
 Sulla presente determinazione: 

SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità contabile con 
attestazione della copertura finanziaria. 

 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente atto/impegno di spesa: 

 

Importo 
da 
impegnar
e 

Missione Programm
a 

Titolo Macro 
Aggregat
o 

Riferiment
o 
Bilancio 

Capitolo/Azi
o ne 

Conto 
Finanziari

o 
Anno 

Registrato 
Impegno 
n° 

€  
3.280,38 

09 02 2 02   2021-2023 2710 2021 REG. 2020 

 

 attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 

Descrizion
e 

Importo Capitolo Azione Pre-Acc. Acc. 

      

 
Si      verifica      altresì,       ai       sensi       dell'art.       9       D.L.       78/2009,       convertito       con       L.       102/2009,       
il       preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti
 conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 

 
 

Cirò Marina, lì 05 Novembre 2020 
Il Responsabile Settore III Economico-Finanziario 

f.toDr Nicodemo Tavernese 

 
 

 
************************************************************************************* 

 

REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 06.10.2021 

 
L’Ufficio Segreteria 
Generale 

 

 
************************************************************************************* 

 
 

AFFISSIONE 
 

La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 06/10/2021               
R.A.P. N  1529  ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, 
nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 

 
 

L’addetto alla pubblicazione  

f.to Francesco Valente 

 

 


